

Российская Федерация Новгородская область АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024 № 180 Валдай

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр», подведомственного Администрации Валдайского муниципального района

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 03.06.2014 № 1062 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Администрации Валдайского муниципального решением Думы Валдайского муниципального района от 27.12.2023 № 171«О бюджете Валдайского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр», подведомственного Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.04.2019 № 701, изложив подпункты 3.3.1 3.3.4 в следующей редакции:
- «3.3.1. Должностные оклады для групп должностей работников физической культуры и спорта учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:

ПКГ, квалификационный уровень	I K KRATIMUKAIIMUHHIM VUORHUM	Размер должностных окладов (руб.)
ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня		
1 квалификационный уровень	инструктор по спорту,	
	техник по эксплуатации и	9231,15
	ремонту спортивной техники	

2 квалификационный	инструктор-методист,	10130,46
уровень	старший инструктор по спорту	10150,40

3.3.2. Должностные оклады для групп должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

№ п/п	ПКГ, квалификационный уровень	Размер должностного оклада (руб.)
1	2	3
1.	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»	
1.1.	3 квалификационный уровень (медицинская сестра)	8371,52
1.2.	5 квалификационный уровень (старшая медицинская сестра)	9826,28

3.3.3. Должностные оклады для руководителей, специалистов и служащих, занимающих общеотраслевые должности в учреждении, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

ПКГ, квалификационный	Должности, отнесенные к	Размер должностных		
уровень	квалификационным уровням	окладов (руб.)		
1	2	3		
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»				
1 квалификационный	кассир,	7049 72		
уровень	дежурный комендант	7948,32		
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»				
1 квалификационный	дежурный администратор,			
_	секретарь руководителя,	9264,20		
уровень	администратор			
2 квалификационный	заведующий хозяйством	9455,97		
уровень		7433,71		
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»				
	бухгалтер,			
1 квалификационный	менеджер по продажам,			
_	специалист по охране труда,	11162,02		
уровень	специалист по закупкам,			
	специалист по кадрам, энергетик			
5 квалификационный	главный инженер	13952,52		
уровень	тлавный инженер	13732,32		

3.3.4. Должностные оклады работников, ДЛЯ осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, занятых в учреждении, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей ΠΚΓ, Минздравсоцразвития утвержденным приказом России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ, квалификационный уровень	Должности, отнесенные к квалификационным уровням	Размер должностных окладов (руб.)	
1	2	3	
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»			
1 квалификационный уровень	гардеробщик,		
	дворник,		
	ремонтировщик плоскостных	6057,12	
	сооружений,		
	уборщик служебных помещений,		
2 квалификационный	слесарь - ремонтник	6348,12	
уровень	слесарь ремонтник	05-10,12	
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»			
1 квалификационный	аппаратчик химводоподготовки,	8596,34	
уровень	электромонтер		

>>

- 2. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
- 3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ